
Città di Ercolano

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE II - AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE RCG N° 1693/2024 DEL 16/07/2024

N° DetSet 219/2024 del 17/06/2024

Dirigente / Incaricato P.O.: MARIAMADDALENA LEONE

Responsabile del procedimento: 

Esecutore: GIOVANNA FORTUNATO

OGGETTO: Liquidazione fattura n. 936 del 13/06/2024 di Opera srl per la 
partecipazione della dipendente matr. 924 al corso "Il Conto Annuale, il Sistem 
Si.Co. e la relazione allegata. Corso aggiornato alla circolare n. 23 del 14 Maggio
2024 del MEF"

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile MARIAMADDALENA LEONE, con la sottoscrizione del presente provvedimento in
ordine alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1693/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Ercolano, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-02519-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 16/07/2024 al 31/07/2024

L'incaricato della pubblicazione
GIOVANNA FORTUNATO

GIOVANNA
FORTUNATO
16.07.2024
11:26:11 UTC



2DSG N° 01693/2024 del 16/07/2024

IL DIRIGENTE

RICHIAMATE:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 05/03/2024 con cui è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2024/2026;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 12/03/2024 con cui è stato approvato il

Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 17/04/2024 con cui è stato approvato il Piano

Esecutivo di Gestione 2024/2026;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 08/05/2024 con cui è stato approvato il

Rendiconto anno 2023;

PREMESSO CHE con determinazione dirigenziale Sett. n.  197 del 28/05/2024 RCG n.  1310 del
30/05/2024  è stata autorizzata la partecipazione della dipendente comunale matr. 924 al corso di
formazione  “Il  conto  annuale,  il  sistema  Si.Co.  e  la  relazione  allegata.  Corso  aggiornato  alla
circolare n. 23 del 14 maggio 2024 del Ministero dell’Economia e delle Finanze” organizzato dalla
società Opera srl con sede legale in via Alcide De Gasperi, n° 38 – Valenzano (BA), codice fiscale/
partita Iva 05994580727 ed assunto relativo impegno di spesa;

DATO ATTO che in data 13/06/2024, al prot. n. 0036561/2024, è pervenuta la fattura n. 936 per un
importo totale pari ad € 250,00 esente IVA ai sensi dell’art. 10 del D.P.R. 633/1972;

ATTESTATO il regolare svolgimento del corso di formazione in oggetto;

PRESO ATTO della regolarità contributiva della società Opera srl, come da Durc On Line, Numero
Protocollo INPS_40759290, Data richiesta 28/04/2024, Scadenza validità 26/08/2024;

RITENUTO di liquidare quanto dovuto in favore della società Opera srl con sede legale in via
Alcide De Gasperi, n° 38 – Valenzano (BA), codice fiscale/ partita Iva 05994580727;

RITENUTO altresì di quantificare la spesa relativa al corso di formazione per la somma pari ad €
250,00 esente IVA al cap. 108, giusto impegno n. 1656/2024;

VISTI:
 il decreto legislativo n. 267/2000;
 il decreto legislativo n. 165/2001;
 lo statuto dell'Ente;
 l’ordinamento degli uffici e dei servizi dell’Ente;
 il C.C.N.L. vigente;
 la documentazione citata in premessa;

DETERMINA

1. di liquidare e pagare in favore della società Opera srl con sede legale in via Alcide De
Gasperi, n° 38, codice fiscale/ partita Iva 05994580727, con la modalità di pagamento con
bonifico  sul  codice  IBAN  così  come  indicato  in  fattura,  la  fattura  n.   936  prot.  n.
0036561/2024 di importo pari ad € 250,00 esente IVA per la partecipazione della dipendente
matr. 924 al corso di formazione “Il conto annuale, il sistema Si.Co. e la relazione allegata.
Corso aggiornato alla circolare n. 23 del 14 maggio 2024 del Ministero dell’Economia e
delle Finanze” che si è svolto in modalità webinar il 14/05/2024;

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 01693/2024 del 16/07/2024

2. di dare atto che la spesa complessiva derivante da quanto qui disposto è pari  € 250,00
esente IVA;

3. di dare atto che la spesa derivante da quanto qui disposto risulta essere già impegnata al
cap. 108 del corrente bilancio, giusto impegno n. 1656/2024;

4. di trasmettere la presente determinazione dirigenziale al Settore IV - Risorse e Patrimonio
per il rilascio delle attestazioni di copertura finanziaria e di regolarità contabile di cui alle
disposizioni  normative  e  regolamentari  vigenti  in  materia,  dando  atto  che  essa  diverrà
esecutiva con l’apposizione delle predette attestazioni;

5. di attestare che tutto quanto dichiarato nel presente atto risponde a verità, che l’istruttoria è
correttamente compiuta e i documenti citati sono detenuti dall’ufficio; che l’atto, per quanto
noto, non ha come destinatari parenti o affini di amministratori e dipendenti dell’ente;

6. di  attestare l’assenza,  per  quanto  noto,  di  situazioni  di  conflitto  di  interesse  come
dettagliate nel vigente Codice di Comportamento dei dipendenti di questo Ente in capo al
dipendente che ha istruito il procedimento e da parte di questa Dirigenza che sottoscrive il
presente atto finale;

7. di attestare, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento;

8. di pubblicare, in ossequio alle vigenti disposizioni di cui al D.Lgs. n.33/2013, il seguente
atto nell’ Albo Pretorio on line.

L’Istruttore Amministrativo                 Il Dirigente
Dr.ssa Giovanna Fortunato Dott.ssa Mariamaddalena Leone

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

MARIAMADDALENA
LEONE
17.06.2024 11:26:42
UTC



4DSG N° 01693/2024 del 16/07/2024

Durc On Line

Numero Protocollo INPS_40759290 Data richiesta 28/04/2024 Scadenza validità 26/08/2024

Denominazione/ragione sociale OPERA S.R.L.

Codice fiscale 05994580727

Sede legale VIA A DE GASPERI 38 VALENZANO BA 70010

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



5DSG N° 01693/2024 del 16/07/2024

Città di Ercolano – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 219/2024 del 17/06/2024, avente oggetto: 

Liquidazione fattura n. 936 del 13/06/2024 di Opera srl per la partecipazione della dipendente matr. 924 al corso 

"Il Conto Annuale, il Sistem Si.Co. e la relazione allegata. Corso aggiornato alla circolare n. 23 del 14 Maggio 2024

del MEF"

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

OPERA SRL
liquidazione 
formazione personale

€ 250,00 108 1656 2024 3231 2024

Totale Importo:      € 250,00

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

PAOLA TALLARINO
16.07.2024
10:30:08 UTC


	All Pages
	Page 1




